
УКРАЇНА

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ

ІЗМАЇЛЬСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ

м. Ізмаїл

0$ січня 2025 року № $ /ВА-2025

Про утворення робочої групи з реалізації 
в Ізмаїльському районі Одеської області 
пріоритетів державної політики у сфері 
формування системи підтримки сімейних 
форм виховання та розвитку інтегрованих 
послуг для дітей та сімей

Відповідно до статей 6, 22, 23, 28, 39 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», з метою підвищення ефективності діяльності у сфері охорони дитинства, 
забезпечення прав і найкращих інтересів дітей, популяризації важливості виховання та 
розвитку дітей в сім’ї або середовищі, максимально наближеному до сімейного, мінімізації 
негативних наслідків інституційного догляду та виховання для дитини, об’єднання зусиль усіх 
зацікавлених сторін для поліпшення становища дітей, підтримки сімей з дітьми, вирішення 
інших питань у цій сфері, на підставі розпорядження голови Одеської обласної державної 
(військової) адміністрації від 25 грудня 2024 року № 1277/А-2024 «Про утворення робочої 
групи з реалізації в Одеській області пріоритетів державної політики у сфері формування 
системи підтримки сімейних форм виховання та розвитку інтегрованих послуг для дітей та 
сімей»,
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Утворити робочу групу з реалізації в Ізмаїльському районі Одеської області 
пріоритетів державної політики у сфері формування системи підтримки сімейних форм 
виховання та розвитку інтегрованих соціальних послуг для дітей та сімей у складі, що 
додається.

2. Затвердити Положення про робочу групу з реалізації в Ізмаїльському районі Одеської 
області пріоритетів державної політики у сфері формування системи підтримки сімейних 
форм виховання та розвитку інтегрованих соціальних послуг для дітей та сімей (додається).

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступницю голови 
ІзмаїльсьюйҐшйдй®^7і^^авної адміністрації Одеської області Марину ДЕНОЙ.



ЗАТВЕРДЖЕНО
розпорядження голови (начальника)
Ізмаїльської районної державної 
(військової) адміністрації Одеської області

<3 січня 2025 року № Л/ -2025

ПОЛОЖЕННЯ
про робочу групу з реалізації в Ізмаїльському районі Одеської області пріоритетів 

державної політики у сфері формування системи підтримки сімейних форм виховання 
та розвитку інтегрованих послуг для дітей та сімей

1. Загальні положення.
1.1. Робоча група з реалізації в Ізмаїльському районі Одеської області пріоритетів 

державної політики у сфері формування системи підтримки сімейних форм виховання та 
розвитку інтегрованих послуг для дітей та сімей (далі - Робоча група) є 
консультативно-дорадчим органом Ізмаїльської районної державної (військової) адміністрації 
Одеської області, утвореним з метою підвищення в Ізмаїльському районі Одеської області 
ефективності діяльності у сфері охорони дитинства, забезпечення прав та інтересів дітей, 
зокрема якісного раннього розвитку дитини, популяризації важливості виховання та розвитку 
дітей в сім’ї або середовищі, максимально наближеному до сімейного, недопустимості 
розлучення дитини з батьками через особливості її розвитку, мінімізації негативних наслідків 
інституційного догляду та виховання дитини, посилення відповідальності за додержання норм 
чинного законодавства, об’єднання зусиль усіх зацікавлених сторін для поліпшення 
становища дітей, підтримки сімей з дітьми, супроводу процесу повернення дітей з евакуації в 
сімейні форми виховання, вирішення інших питань у цій сфері.

1.2. Робоча група у своїй діяльності керується Конституцією України і законами 
України, актами Президента України та Кабінету Міністрів України, а також іншими 
нормативно-правовими актами, прийнятими відповідно до Конституції та законів України, 
розпорядженнями голів (начальників) Одеської обласної, Ізмаїльської районної державних 
(військових) адміністрацій, та цим Положенням.

1.3. Робоча група утворюється розпорядженням голови (начальника) Ізмаїльської 
районної державної (військової) адміністрації Одеської області.

2. Основні завдання Робочої групи.
2.1. Основними завданнями Робочої групи є:
сприяння координації дій органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування 

та неурядових організацій у процесі реалізації в районі пріоритетів державної політики у сфері 
формування системи кращого догляду для дітей та підтримки сімей з дітьми;

аналіз та визначення можливих ризиків, що можуть виникати при впровадженні та 
наданні інтегрованих послуг в районі з урахуванням потреб, інтересів та можливостей дітей, 
сімей з дітьми;

оцінка потреб у фінансуванні пріоритетних напрямків державної політики щодо 
підтримки сімейних форм виховання та впровадження надання інтегрованих послуг, що 
реалізуються в Ізмаїльському районі Одеської області, визначення потенційних джерел 
фінансування;

підготовка рекомендацій і пропозицій у сфері формування системи кращого догляду та 
виховання дітей у сімейному середовищі, розробка пропозицій до регіональних програм та 
заходів щодо захисту прав дітей та підтримки сімей з дітьми, зокрема забезпечення якісного 
раннього розвитку дітей;

визначення шляхів вирішення спірних питань, що виникають сфері охорони 
дитинства; '

моніторинг виконання заходів забезпечення прав і інтересів дітей;



2

сприяння у реалізації державної політики щодо підтримки сімей групи ризику, 
розвитку альтернативних форм догляду сімейного виховання для дітей та внесення 
пропозицій щодо її удосконалення.

2.2. Робоча група відповідно до покладених на неї завдань:
аналізує стан справ та причин виникнення проблем цих питань у процесі реалізації 

державної політики з питань, що стосується охорони дитинства, для напрацювання 
ефективних рішень, надання відповідних пропозицій та рекомендацій;

вживає заходів з метою координації планування та реалізації основних напрямів 
соціального захисту прав і інтересів дітей, підтримки сімей з дітьми в районі;

оцінює ризики, що можуть виникнути при впровадженні інтегрованих послуг з 
урахуванням потреб дітей, сімей з дітьми;

сприяє залученню необхідних фінансових ресурсів щодо підтримки сімейних форм 
виховання та впровадження інтегрованих послуг;

сприяє ефективному та раціональному використанню коштів місцевих бюджетів на 
виконання програм і заходів щодо захисту прав дітей та підтримки сімей з дітьми з 
урахуванням їх потреб;

бере участь в узгодженні позицій сторін у процесі розробки та опрацюванні проектів 
регіональних програм з питань створення системи кращого догляду та виховання дітей;

налагоджує взаємодію і зв'язок з громадськими організаціями та іншими неурядовими 
об’єднаннями, які захищають права та представляють інтереси дітей та сімей з дітьми;

надає Ізмаїльській районній державній (військовій) адміністрації пропозиції та 
рекомендації з питань створення умов для забезпечення кращого догляду та виховання дітей;

виконує інші функції відповідно до визначених для неї завдань.

3. Права Робочої групи.
3.1. Робоча група має право:
в установленому порядку отримувати від місцевих органів виконавчої влади, органів 

місцевого самоврядування, підприємств, установ, організацій та їх об’єднань інформацію, 
необхідну для виконання покладених на неї завдань;

залучати до участі у своїй роботі представників місцевих органів виконавчої влади, 
органів місцевого самоврядування, об’єднань громадян, підприємств, установ, організацій 
незалежно від форми власності (за погодженням з їх керівниками), а також незалежних 
експертів, фахівців, зокрема іноземних (за згодою), для виконання покладених на неї завдань;

організовувати та проводити конференції, засідання у форматі «круглих столів», 
форуми, наради, зустрічі з питань, що належать до її компетенції.

3.2. Робоча група під час виконання покладених на неї завдань взаємодіє з органами 
державної влади, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами та 
організаціями всіх форм власності.

4. Організація та порядок роботи Робочої групи.
4.1. Робоча група утворюється у складі голови, заступника голови, секретаря та членів 

Робочої групи.
4.2. Голова Робочої групи здійснює керівництво діяльністю Робочої групи, проводить 

її засідання.
4.3. На період відсутності голови Робочої групи його обов’язки виконує заступник 

голови Робочої групи.
4.4. Формою роботи Робочої групи є засідання, що проводяться за рішенням голови 

Робочої групи в разі потреби, але не менше ніж один раз на квартал.
4.5. Порядок денний засідання Робочої групи формується її секретарем (відповідно до 

пропозицій членів Робочої групи) та затверджується головою Робочої групи.
4.6. Рішення приймаються простою більшістю голосів. У разі рівного розподілу



з

голосів вирішальним є голос голови Робочої групи (або головуючого на засіданні).
4.7. Засідання Робочої групи вважається правоможним, якщо на ньому присутні 

більш як половина її членів. Засідання Робочої групи можуть проводитися у режимі онлайн. 
Окремі члени Робочої групи можуть приєднуватися до проведення її засідань у режимі 
онлайн.

4.8. Рішення оформлюються протоколом засідання Робочої групи, який підписується 
головою та секретарем Робочої групи. Секретар Робочої групи відповідає за ведення та 
оформлення протоколу засідання.

4.9. Матеріально-технічне забезпечення діяльності Робочої групи здійснює служба у 
справах дітей Ізмаїльської районної державної адміністрації.

Керівник апарату Ізмаїльської 
районної державної адміністрації 
Одеської області Світлана ТІТКОВА



Додаток
розпорядження голови (начальника)
Ізмаїльської районної державної
(військової) адміністрації Одеської області 

січня 2025 року № g/v-2025

СКЛАД
робочої групи з реалізації в Ізмаїльському районі Одеській області пріоритетів 

державної політики у сфері формування системи підтримки сімейних форм виховання 
та розвитку інтегрованих послуг для дітей та сімей

Голова робочої групи:
заступник голови Ізмаїльської районної державної адміністрації Одеської області (з 

питань соціально-гуманітарної сфери)
Заступник Голови робочої групи:
начальник служби у справах дітей Ізмаїльської районної державної адміністрації,
Секретар робочої групи:
головний спеціаліст відділу з питань соціального захисту та профілактики 

правопорушень служби у справах дітей Ізмаїльської районної державної адміністрації,
Члени робочої групи:
заступник начальника управління - начальник відділу підтримки сім’ї та координації 

надання соціальних послуг управління соціального захисту населення Ізмаїльської районної 
державної адміністрації;

начальник служби у справах дітей Ізмаїльської міської ради Ізмаїльського району 
Одеської області (за згодою);

начальник служби у справах дітей Кілійської міської ради Ізмаїльського району 
Одеської області (за згодою);

начальник служби у справах дітей Ренійської міської ради Ізмаїльського району 
Одеської області (за згодою);

начальник служби у справах дітей Вилківської міської ради Ізмаїльського району 
Одеської області (за згодою);

начальник служби у справах дітей Катлабузької селищної ради Ізмаїльського району 
Одеської області (за згодою);

начальник служби у справах дітей Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району 
Одеської області (за згодою);

директор Ізмаїльського міського центру соціальних служб Ізмаїльської міської ради 
Ізмаїльського району Одеської області (за згодою);

директор центру надання соціальних послуг Кілійської міської ради Ізмаїльського 
району Одеської області (за згодою);

директор центру надання соціальних послуг Ренійської міської ради Ізмаїльського 
району Одеської області (за згодою);

директор центру надання соціальних послуг Вилківської міської ради Ізмаїльського 
району Одеської області (за згодою);

директор центру надання соціальних послуг Катлабузької селищної ради Ізмаїльського 
району Одеської області (за згодою);

директор центру соціальних служб Саф’янівської сільської ради Ізмаїльського району 
Одеської області (за згодою);

голова Ізмаїльської районної організації товариства Червоного Хреста України (за 
згодою).

і


